PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA - ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA
RELATIVA À ABERTURA DAS PROPOSTAS  - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017-
TP, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 067/2017. Aos seis (6) dias do mês de fevereiro do
ano de dois mil e dezoito (2018), às nove (9) horas, na sede da Prefeitura Municipal de Rio
Fortuna, esteve reunida a Comissão de Licitação, nomeada pelo Decreto 003/2018, a
engenheira civil do Município de Rio Fortuna, Kátia Maria Felisberto Vandresen, bem como a
empresa CELSO DE BONA DA SILVA EPP, inscrita no CNPJ 00.109.878/0001-60,
representada por Altair Fernandes da Silva Neto, portador do CPF 075.748.809-99, para
proceder a abertura dos envelopes das Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços
nº 001/2017, do Processo Licitatório nº 067/2017. Abertos os envelopes de nº 2, contendo as
propostas de preços das empresas habilitadas: CELSO DE BONA DA SILVA EPP (CNPJ
00.109.878/0001-60), ARAÚJO CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ 76.599.059/0001-00),
BASE PRÉ-FABRICADOS LTDA ME. (CNPJ 12.859.913/0001-47) e LAJECRIL
ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. EPP (CNPJ 03.326.193/0001-63), a Comissão de
Licitação verificou que as propostas foram apresentadas com os seguintes valores: CELSO
DE BONA DA SILVA EPP (CNPJ 00.109.878/0001-60), no valor de R$ 399.229,34
(trezentos e noventa e nove mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e quatro
centavos), ARAÚJO CONSTRUÇÕES EIRELI (CNPJ 76.599.059/0001-00), no valor de R$
423.122,19 (quatrocentos e vinte e três mil, cento e vinte e dois reais e dezenove
centavos), BASE PRÉ-FABRICADOS LTDA ME. (CNPJ 12.859.913/0001-47), no valor de
R$ 306.126,44 (trezentos e seis mil, cento e vinte e seis reais e quarenta e quatro
centavos) e LAJECRIL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. EPP (CNPJ 03.326.193/0001-
63), no valor de R$ 401.587,17 (quatrocentos e um mil, quinhentos e oitenta e sete reais
e dezessete centavos). Em verificação das Propostas, a Comissão de Licitação constatou
que seria necessária uma analise mais detalhada das mesmas, por conta disto, optou por
suspender a presente sessão por tempo indeterminado. Vale destacar que o edital, no item
9.3.5, prevê que será considerado como valor global proposto para efeito da presente
licitação o preço total resultante da revisão dos cálculos. Como os cálculos não foram
revisados, os valores apresentados nas propostas e descritos acima poderão sofrer
alterações. As empresas interessadas serão comunicadas, via e-mail, da decisão da
Comissão de Licitação. A mesma também será publicada no site do Município, disponível no
endereço www.riofortuna.sc.gov.br. Nada mais havendo a ser tratado foi lavrada esta Ata,
devidamente assinada pelos presentes. Rio Fortuna/ SC, 6 de fevereiro de 2018.

____________________________    ____________________________
 SINTIA MILENA BOEING     CARLA WIEMES
 Presidente da CLP      Secretária da CLP

_____________________________
 KÉSSIA MEURER
 Membro da CLP

___________________________________________
KÁTIA MARIA FELISBERTO VANDRESEN
Engenheira Civil do Município de Rio Fortuna

REPRESENTANTES DAS EMPRESAS PRESENTES
AO CERTAME DE ABERTURA DA LICITAÇÃO:

CELSO DE BONA DA SILVA EPP
CNPJ 00.109.878/0001-60